МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ /.J-1

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и науки

Свердловской области от 25.03.2014 No 90 «Об Общественном совете при
Министерстве промышленности и науки Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской
области от 25.03.2014 No 90 «Об Общественном совете при Министерстве

промышленности и науки Свердловской области» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014,
25 апреля, No 1310) с изменениями, внесенными приказами Министерства

промышленности и науки Свердловской области от 14.04.2014 No 120,
от 26.06.2017 No 233 и от 16.08.2017 No 297 (далее - приказ Министерства

промышленности и науки Свердловской области от 25.03.2014 No 90
«Об Общественном совете при Министерстве промышленности и науки

Свердловской области»), следующее изменение:

дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Заместителя Министра промышленности и науки Свердловской области

Н.Н. Мартынову.».

2. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве
промышленности и науки Свердловской области, утвержденное приказом

Министерства промышленности и науки Свердловской области от 25.03.2014
No 90 «Об Общественном совете при Министерстве промышленности и науки
Свердловской области», следующие изменения:

1) в пункте 13 слова «12 человек» заменить словами «20 человек»;
2) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Основной формой деятельности общественного совета являются

заседания, проводимые не реже одного раза в квартал.

По решению председателя общественного совета может быть проведено
внеочередное заседание, а также заочное заседание.

Общественным советом могут быть утверждены перечни вопросов, которые

должны рассматриваться только на заседаниях общественного совета,

ОАО «Каменск-Уралъская типоrрафня». Заказ 4264. Тираж 3000 эю.

2

проводимых в очной форме.

На первом заседании общественного совета, проводимом в очной форме,
следующем за заседанием общественного совета, проведенным в заочной форме,

председатель представляет доклад об основаниях принятия решения о проведении
заседания общественного совета в заочной форме и отчет о результатах

рассмотрения вопросов, внесенных в повестку указанного заседания.»;

3) в пункте 23 слова «и секретарь» исключить;
4) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Решения общественного совета принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов от числа присутствующих членов общественного

совета. Решения общественного совета на заочном голосовании принимаются

путем письменного опроса его членов. Порядок проведения заочного голосования

общественного совета утверждается председателем общественного совета.»;

5) в приложении No 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Прием заявлений (форма заявления в соответствии с приложением No 3

к настоящему Положению) и иных документов от общественных объединений

и иных негосударственных некоммерческих организаций, выдвигающих

кандидатуры в состав общественного совета, осуществляется отделом
государственной службы, кадров, правовой и организационной работы
Министерства.»;

6) в приложении No 1 пункт 9 дополнить подпунктами ~ следующего
содержания:

«6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены

общественного совета»;
«7) справка о наличии (об отсутствии) непогашенной или неснятой

судимости у кандидата в члены общественного совета, выданная в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации»;

«8) согласие кандидата на обработку его персональных данных
в письменной форме».

7) дополнить приложением No 3 (прилагается).
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр С.В. Пересторонин

Форма

НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ

Исх. N

3

Приложение No 3
к Положению об Общественном

совете при Министерстве

промышленности и науки

Свердловской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдвижении кандидатуры в состав Общественного совета
при Министерстве промышленности и науки Свердловской области

Кандидатура,, ____________________________ ~
( Фамилия Имя Оrчесrво)

выдвигается _____________________________ ~
( общественное объединение или иная негосударственная некоммерческая организация)

Сведения о кандидатуре:

дата рождения _____________________________ _

rражданство ____________________ (копия паспорта прилагается)

опьп работы и (или) общественной деятельности в сферах социальной защиты и

социального обслуживания---------------------------

место работы _____________________________ _

ДОJDКНОСТЬ ______________________________ _

контактный телефон __________________________ _

электронный адрес ___________________________ _

почтовый адрес ____________________________ _

Настоящим заявлением подтверждаю отсутствие конфликта интересов, связанного с
осуществлением полномочий члена Общественного совета при Министерстве промышленности
и науки Свердловской области

« ___ » ____ 20 __ ---------'/ ________ ~/
Подпись кандидатуры расшифровка подписи

«, ___ » ____ 20 __ --------~! ________ ~/
Подпись руководителя общественного расшифровка подписи
объединения или иной организации

		2020-04-23T11:25:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"